11.03.2022г. №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ
Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” №68 ФЗ от 21.12.94 г., и в соответствии с Руководством МЧС России по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить руководящий состав пункта приема и временного размещения : ПВР № 1 – Бобрышева М.Н.
2. Руководителю аппарата муниципального образования «Александровское» организовать:

методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к функционированию в условиях ЧС и приема эвакуированного (пострадавшего) населения и обеспечить ПВР данными по приписке эвакуированного (пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения (порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и товаров первой необходимости и др.).

обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению;

провести практическое развертывание ПВР в сроки, установленные планом работы эвакуационной комиссии МО на текущий год.

3. Директору МБУК «Александровского СКЦ»  укомплектовать ПВР , созданный на базе учреждения  культуры штатным составом и обеспечить его готовность к приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации в сроки, установленные Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории МО «Александровское».

4. Начальнику пункта временного размещения:

осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР;

организовать разработку необходимой документации в соответствие с  рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и представить на утверждение.
5.Считать утратившим силу Постановление № 22 от 06.03.20 « Об утверждении состава пунктов временного размещения»
6 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

Образования «Александровское»
            Л.И.Позднякова